
                                                                            

                          

  

  
                REFERAT OMRÅDEUTVALGET FOR BERGENSREGIONEN   
  

  

Tid  24. April 2023 kl 09-12  

Sted  Møterom Finstuen i Bikuben kurs- og konferansesenter, Haukeland 
Universitetssjukehus  

Møteleder  Grete Lill Hjartnes  

Tilstede  Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen), Ronald Berntzen (kommunal brukerrepresentant), 
Anne Kjersti Drange (Askøy), Gunhild Riisøen (tillitsvalgt NSF), Roger Sørheim 
(Haraldsplass diakonale sykehus), Kjell Matre (Helse Bergen), Kristin Schønberg 
(kommuneoverlegerepresentant), Gro Oma Fanebust (vara for Hans Olav Instefjord, 
Helse Bergen), Robert Skaar (foretakstillitsvalgt Delta), Maria Vollsæter (Helse 
Bergen), Line Barmen (Øygarden), Monica Totland Melvold (Bjørnafjorden), Gro 
Kalvenes (Austevoll), Inger Uglenes (fastlegerepresentant), Linda Haugland 
(brukerrepresentant spesialisthelsetjenesten), Trude Hjortland (Sse)  

Fravær  Edith Oma (Samnanger), Frank Olsen (Haraldsplass diakonale sykehus), Hans Olav 
Instefjord  

  

Nr.  Saker  
Saks-
type  

11-23  Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Inkludert velkommen til nye representanter  
  
Monica Melvold er tilbake etter fraværsperiode, men kommer ikke til å gå 
tilbake i ledervervet.   
Vedtak  
Kommunene blir enige om ny kommunal leder blant representantene i 
OU’et i god tid til neste møte.   
  

V  

12-23  Godkjenning av referat fra februar  
Møtereferatet fra februar er revidert etter innspill. Det reviderte referatet 
sendes ut med referat fra april-møtet.   
Vedtak  
Referat fra februar er godkjent  
  

V  

13-23  Oppfølgingssaker fra forrige møte;   O  



Sak 10-23; Hjemmeoksygen  
Lungeavdelingen i Helse Bergen har gitt følgende tilbakemelding i saken; 
Pasienter som skrives ut til kortidsplass/eller sykehjem i 
kommunehelsetjenesten som har 02 ved utskrivelse.  
I epikrise skal følgende angis   

a. Metnings mål for O2 behandling og metnings mål 
for seponering  
b. Hvis ikke pasienten oppnår metnings mål for 
seponering, kan sykehjemslegen ta kontakt med 
bakvakt og diskutere videre vei (bestille LTOT direkte til 
sykehjemmet/pas til rask poliklinisk vurdering).  

  
Sak 02-23: Digital samhandling  
Grete Lill Hjartnes viser til ordlyd i konklusjon fra SSU-møtet i februar, sak 
06-23; SSU støtter forslaget om at modell for samordning 
utredes/konkretiseres gjennom en felles prosess, og legges fram for SSU.  
  
Gro Kalvenes orienterer om at hun er representant i en forankringsgruppe i 
tidligere e-helse Vestland, nå Digi Vestland. Kalvenes foreslår et fast 
orienteringspunkt på sakslisten der hun orienterer fra møtene hun har 
deltatt i. OU Bergensregionen støtter dette.   
  
Sak 04-23; Saksinnmelding mal  
Ssu jobber med å utarbeide en mal for saksinnmelding. Kapasiteten til Sse 
er redusert pga vakant stilling og nyansettelse.   
  
Sak 05-23; Sak meldt fra fastlegerepresentant Inger Uglenes; «Ansettelse 
av LIS1-leger i Helse Bergen området»  
Hege Tønnesen Medisinskfaglig utvalg MFU jobber med saken og tar 
initiativ til å fortsette dialogen med Inger Uglenes.  
  
Sak 08-23; Arbeid med målgruppen “Skrøpelige eldre”  
Det har ikke vært kapasitet i Sse til å følge opp arbeidet som ble besluttet i 
forrige OU-runde.   
  

14-23  Orientering fra partene;   
Helse Bergen  

• Info fra prosjekt “Trygge overganger ved inn- og 
utskriving”  

Se vedlagt presentasjon, foil 7 – 9.  
Det er gjennomført 10 seminarer i helse Bergen, der 350 medarbeidere har 
deltatt. Behov fremover; invitere til samling med kommunene. 
Kommunene vil inviteres til disse samlingene.  

• Partnerskapsmøtet 2023  
Se vedlagt presentasjon, foil 10.  
Flere i OU Bergensregionen var tilstede på Partnerskapsmøtet. Orientering 
om innhold og hvordan arrangementet forløp. Partnerskapsmøte ga SSU i 
oppdrag å jobbe med en erklæring som viser tydelig retning for 
helsefellesskapet. Dette vil det jobbes med frem til neste 
Partnerskapsmøte der en slik erklæring kan vedtas.   
Tilbakemeldinger i møtet;   

  
O  



• Flere påpeker at kommunalsjefene burde være 
representert i Partnerskapsmøtet. Dette vil i så fall kreve en 
endring i overordnet samarbeidsavtale, der møtets 
sammensetning er beskrevet. Avtalen er vedtatt hos alle 
partnere.   
• Fastsetting av dato og invitasjon ble sendt ut sent, og noen 
kommuner mente at invitasjonen ikke var mottatt. Sse har 
undersøkt i etterkant av møtet, og invitasjon ble sendt ut til 
postmottak til alle 18 kommuner pr 21. Mars 2023.  
• Klarer vi i tilstrekkelig grad å få toppledelse i kommuner og 
sykehus til å forstå viktigheten og relevansen til 
helsefellesskapet?  
• Pakkeforløp kreft hjem  

Pakkeforløp kreft hjem pågår nå. Etter hvert vil tilsvarende pakkeforløp 
komme for andre diagnosegrupper.   

• Lansering saman.no; 18. April  
www.saman.no er i den første gruppen av nettsteder i felles nettløsning 
for spesialisthelsetjenesten (FNSP) som flyttes til ny nettløsning.  

• Hjemmesykehus   
Maria Vollsæter får tid på neste møte til denne saken.  

• Utskrivningsklare pasienter  
Innmeldt sak fra kommunene; ønske om å se på praksis knyttet til 
vurdering av utskrivningsklare pasienter. I denne omgang var det ikke tid til 
å forberede saken tilstrekkelig. Ønske om at den settes opp på saksliste til 
neste møte.  

• Avvikssystem mellom sykehus og kommuner  
Denne saken var meldt fra kommunene. Tilbakemelding fra Helse Bergen;   
I dag må vi melde avvik pr brev. I Helse Bergen har vi oversikt/statistikk 
over saker meldt i vårt system til kommunene, samt saker meldt fra 
kommunene til Helse Bergen. Utfordringer knyttet til avvik følges opp 
gjennom ulike tiltak i foretaket, blant annet gjennom prosjekt “Trygge 
overganger ved inn- og utskriving av pasienter”. Det er ønskelig at vi får på 
plass et digitalt system for å melde uønskede hendelser på tvers av 
kommuner og foretak. Dette er meldt i ulike fora, men tilbakemeldingene 
er at dette er vanskelig å få til.  OU Bergensregionen ønsker at det på ny 
blir meldt et behov til SSU.  
  
Kommunene  

• Kommunal Sse-representant; status  
Stilling som kommunal Sse-representant for OU Bergensregionen er lyst ut 
x 2 i kommunene, uten respons. Det er imidlertid nå dialog med to aktuelle 
kandidater i henholdsvis Bjørnafjorden og Austevoll.  

• Kommunal representant til Kompetansesenter for lindrende 
behandling; OU Bergen  

OU Bergen oppnevner representant til kompetansesenteret.  
  

15-23  Digital hjemmeoppfølging (10 min)  
Presentasjon ved prosjektleder for digital hjemmeoppfølging Anita Foss 
Midlang, E-helse Vestland. Midlang jobber i Sogndal kommune  
Vedlagt egen presentasjon.  
  

O  

http://www.saman.no/


Filmsnutt om digital samhandling, Helse Bergen  
Det ble ikke tid til avspilling av filmsnutten. Lenke til filmen fins på foil 12 i 
presentasjonen fra møtet, og her.  
   

16-23  Nettverk i kreftomsorg og lindrende behandling i Helse Vest  
Presentasjon ved kreftsykepleier Ann Kristin Øren, Kompetansesenter i 
lindrande behandling Helseregion Vest  
Vedlagt egen presentasjon.  
  
Spørsmål og innspill etter presentasjonen;   

• Hvor er kreftkoordinatorene organisert i kommunene?   
Dette er ulikt frå kommune til kommune. De kan for eksempel være ansatt 
i koordinerende enhet eller i forvalntingsenheten.  

• Gjenkjennelig at det er krevende å sette av tid til ressurss-
sykepleierne slik at de kan bruke tid på nettverketarbeidet.   
• Er det forskjell i oppfølging av aktive kreftrammede og de 
rent palliative? Vi deler av kompetanse i nettverket, men her 
er det variasjoner.  

  

O  

17-23  Energikonsulent/aktivitetsguide; Trygghet i overgangen fra helse til fritid  
Lars Peder Bovim fra Idrettsklynge Vest innleder til drøfting  
Vedlagt egen presentasjon.  
  
Bovim orienterer om samarbeidet som har vært med Bergen kommune og 
inviterer andre kommuner til å samarbeide om rollen aktivitetsguide. 
Interesserte kommuner kan bruke følgende kontaktinformasjon;   
pal.thorsen@idrettsklyngevest.no  
connie.mjatvedt.aspevoll@helse-bergen.no  
  
Spørsmål/innspill etter presentasjonen;  

• Jobber dere primært opp mot lagidretter?   
De feste av barna/ungdommene som er fulgt opp av energikonsulent er 
fulgt opp i individuelle idretter.   

• Hva med de barna/ungdommene som har behov for 
langtidsoppfølging?  

De med behov for langtidsoppfølging dekkes ikke av vårt tilbud, her må vi 
henvise til andre.   

• Har dere et samarbeid med friskliv- og mestring?   
Ja, i den forstand at vi har “henvist” videre til disse.   

• Hvilken kompetanse har energikonsulenter?   
Energikonsulentene er ikke helsepersonell, og trenger derfor ikkje denne 
kompetansen. Viktig kompetanse/egenskaper; interesse for 
fritidssysler/idrett og barn/ungdom med behov for støtte for deltakelse i 
idretten. Mye arbeid med helg og kveld.   

  

D/V  

18-23  Samhandling om ernæringsoppfølging (sak 07-23 forrige møte)  
• vedtak om implementering av retningslinje for somatiske 
pasienter over 18 år  
• Oppnevne representanter til arbeidsgruppe for psykisk 
helse og rus  

  

V  

https://vimeo.com/807836459/472a3bba8f
https://helse-bergen.no/kompetansesenter-i-lindrande-behandling/nettverk
mailto:pal.thorsen@idrettsklyngevest.no
mailto:connie.mjatvedt.aspevoll@helse-bergen.no


Vedtak  
Områdeutvalg Bergensregionen tar arbeidet om sluttført retningslinje til 
orientering. Partene tar ansvar for å implementere retningslinjen i daglig 
praksis som er tilpasset sine organisasjoner.   
Områdeutvalg Bergensregionen slutter seg til anbefaling om å sette ned en 
ny arbeidsgruppe for å utarbeide tilsvarende retningslinje for pasienter 
innen rus – og psykiatri, og melder inn representanter innen 1. juni til lokal 
representant i Samarbeidssekretariatet.  
  

  LUNSJ    

19-23  Oppfølging av vedtakssak fra SSU (sak 05-23); Vedrørende faglige 
samarbeidsutvalg (FSU)   
Innledning ved prosjektleder Simon Øverland, seksjon for samhandling 
Helse Bergen  
Drøfting om en mulig generisk tilnærming for arbeidet med overordnede 
faglige samarbeidsutvalg (FSU), med utgangspunkt i målgruppen “Barn og 
unge”  
Diskusjon i utvalget;   
Det er støtte for at initiativet om at noen starter utforsking om oppstart 
med felles faglig samarbeidsutvalg for èn av målgruppene. Noe diskusjon 
om representasjon i FSU’ene, og innspill om å ta utgangspunkt i etablerte 
strukturer i utvalgsområdene og rekruttere fagfolk derfra. Dette kan både 
være fra områdeutvalgene selv, eller fra faglige fora, for eksempel BTI-
kommuenene (?). Det blir viktig å ikke bygge opp helt nye strukturer, men 
legge til rette for gjenbruk og systematisering av gode fagfolk og –arenaer. 
På sikt kan det forhåpentligvis søkes om samhandlingsmidler, som er 
omtalt i Sykehusutvalgets rapport.   

D  

20-23  Eventuelt  
Sak fra SSU (sak 08-23): Oppnevne representant til felles underutvalg for 
akuttmedisin og beredskap (UFAB)  
Oppnevne representanter til arbeidsgruppe for psykisk helse og rus  
Oppnevne ny kommunal leder til OU Bergensregionen  
  
Frist for tilbakemelding til Sse; 1. juni  
  

V  

21-23  Psykiske helsevern for framtida; barn og unge  
Orientering ved klinikkdirektør Psykisk helsevern for barn og unge (PBU) i 
helse Bergen; Liv Kleve  
  
Som del av prosjektet Psykisk helsevern for framtida, har Helse Bergen 
gjennomført et eget delarbeid om barn og unge. Rapporten fra arbeidet 
konkluderer med «bedre samhandling» som en sentral utfordring 
fremover. Det er derfor ønskelig å orientere kort om arbeidet i 
områdeutvalgene og tilby dette som et av flere grunnlag for videre felles 
arbeid for bedre samhandling innen psykisk helsevern for barn og unge.  
  

O  

  

  
 


